
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 июня 2002 г. N 144 

 

ОБ ОТНЕСЕНИИ НАХОДЯЩЕЙСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

Г. НИЖНЕГО НОВГОРОДА МОГИЛЫ ПИСАТЕЛЯ КОЧИНА Н.И. 

К ПАМЯТНИКАМ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ МЕСТНОГО 

(ОБЛАСТНОГО) ЗНАЧЕНИЯ 

 

В связи с празднованием 100-летней годовщины со дня рождения нижегородского 

писателя Кочина Николая Ивановича и в целях увековечения его памяти, руководствуясь 

статьей 16 Закона РСФСР "Об охране и использовании памятников истории и культуры" 

от 15 декабря 1978 года, в соответствии с подпунктом "е" пункта 2 статьи 44 Устава 

Нижегородской области, Правительство Нижегородской области постановляет: 

1. Отнести к памятникам истории и культуры местного (областного) значения 

(памятники истории) могилу Кочина Николая Ивановича (1902 - 1983 гг.) - 

нижегородского писателя, расположенную по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Пушкина, 

городское кладбище, квартал 7, регистрационный номер 07095. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство 

культуры Нижегородской области (В.И. Соболева). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

И.о. Губернатора области 

Ю.П.СЕНТЮРИН 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1BEFD7D0E34929533D2903C0EEF7FBC8805D7C47D95AFE9F5DFCFB69A758D4645FC28DDD7CCAH656J
consultantplus://offline/ref=1BEFD7D0E34929533D291DCDF89BA4CD83502449D30AAAC252F6AE31F801962356C8D99E38C162B6EEFEEAH757J

